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ACTA ASSEMBLEA GENERAL ORDINÀRIA 2022 

Lloc de reunió Escola El Vapor 
Dia 28/11/2022 
Hora inici/fi 16.45h. – 19.10h. 

Assistents: 

Hi han assistit els següents membres de la Junta de l’AFA: 
 

Nom Càrrec 
Esther Carrera 
Anna Salve 
Bernat Borràs 
Jordi Gimeno 
Núria Vallet 
Carles de Castro 
Marta Muntanyola 
Bet Boleda 
Catalin Marchis 
Judith Delgado 
Carles Pujol 
Patrícia López 
Sílvia Moreno 
Gemma Vidal 
Miquel Clapés 
Goretti Montener 
Míriam Micallef 
 

Presidenta 
Tresorera 
Secretari 
Vocalia de Camins Escolars 
Vocalia de Comunicació 
Vocalia de Comunicació 
Vocalia d’AFA Activa 
Vocalia de Festes 

ORDRE DEL DIA 
 

1- Aprovació de l'acta de la darrera Assemblea General Ordinària 
2- Balanç i pressupost 2022-23 
3- Activitats de cadascuna de les vocalies 
4- Camins escolars. Mobilitat a l'entorn de l'escola 
5- Festes i carnestoltes 
6- Torn obert de paraula 
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DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ 
  

1- Aprovació de l'acta de la darrera Assemblea General Ordinària 

S’aprova l’acta de la darrera Assemblea General Ordinària per unanimitat. 

 
2- Balanç i pressupost 2022-23 

L’Anna Salve presenta el balanç del curs 2021-22 i el pressupost per al curs 2022-23, així com la situació 
actual de nombre de famílies associades a l’AFA. 

A novembre de 2022 hi ha un total de 188 famílies associades a l’AFA de l’escola, el 86,7% de les quals 
utilitzen activitats extraescolars. Això suposa una davallada de 37 famílies respecte el curs anterior. 
Respecte aquest tema de famílies sòcies l’Anna Salve exposa que caldria diferenciar les famílies sòcies 
i no sòcies per donar valor al fet de ser associada. La Bet Boleda comenta que estaria bé facilitar més 
l’accés a associar-se a l’AFA. No obstant, es considera que l’escola hauria de donar més suport per tal 
que les famílies s’associïn a l’AFA, com per exemple a través del Dinantia; s’exposa que poden haver-hi 
problemàtiques a nivell de protecció de dades. També es proposa millorar la comunicació per a fer-se’n 
associada, fent recordatoris al mes de juliol o a inici de curs, per tal que es faci efectiu el pagament de 
la quota corresponent. També es comenta la possibilitat d’ubicar més informació de l’AFA a l’exterior 
de la pròpia escola amb codis QR o similars. 

La liquidació del curs 2021-22 va ser amb uns ingressos de 15.543,15 euros i unes despeses de 16.166,98 
euros, amb un balanç de -211,54 euros, una vegada ajustades les despeses d’anys anteriors. Com a 
despeses remarcables hi va haver la festa de final de curs 2021-22 o la coordinadora d’extraescolars, 
entre d’altres. 

L’estat de comptes per al curs 2021-22 a 31 d’agost de 2022 era d’un saldo final de 17.457,38 euros. 

El pressupost per al curs 2022-23 està previst amb uns ingressos totals de 13.208,74 euros i unes 
despeses de 15.413,74 euros. Destaquen com a despeses previstes les festes, coordinació extraescolars 
i beques/ajudes per a alumnes de l’escola que ho requereixin. 

En l’annex a aquesta acta s’inclou el detall de la liquidació 2021-22, estat de comptes 2021-22 i el 
pressupost per al curs 2022-23. 

 

3- Activitats de cadascuna de les vocalies: 
• Festes: la Bet Boleda, com a nova incorporació, exposa que s’ha fet la festa de la Castanyada i 

que s’ha fet una enquesta, amb bona satisfacció per part de les famílies. 
o Properes activitats: 

 Cerca del Tió el dia 4 de desembre, s’ha fet un formulari per saber amb 
anticipació el nombre de famílies participants. Hi haurà un tió per a infantil (I3-
I5) i un altre per a primària (1r-6è). 

 Patge, el dia 16 de desembre. La cua serà amenitzada amb un taller o similar. 
 Carnestoltes, hi ha la intenció de participar la Rua Infantil, amb la temàtica d’un 

entorn més segur de l’escola a nivell de mobilitat. Es vol crear una comissió 
específica per provar de tirar-ho endavant. 

 Sant Jordi 
 Festa final de curs 
 Nova festa de comiat per a les famílies de 6è. 
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 Es proposa una possible nova festa d’acollida de famílies d’I3, potser només 
amb famílies del cicle d’infantil. 

• AFA Activa: la Marta Muntanyola comenta les activitats realitzades durant l’any anterior. Es va 
fer un qüestionari d’interessos de les famílies, però en general es constata una participació 
baixa a les activitats. Es comenta la opció de fer un petit pagament simbòlic en el moment 
d’apuntar-se a alguna activitat per evitar que a darrera hora no s’hi participi. També s’exposa 
novament de poder organitzar de manera conjunta activitats amb altres escoles properes. Es 
recorda l’activitat del grup de patinatge per a adults. La Marta Muntanyola fa una crida per a 
participar a la vocalia d’AFA Activa. 

• Comunicació: la Núria Vallet i el Carles de Castro comenten l’ús del Dinantia així com les xarxes 
socials (Instagram i Twitter), a més del blog. 

• Extraescolars: es fa una crida a que algú es pugui fer càrrec d’aquesta vocalia, actualment 
vacant. 

 
4- Camins escolars. Mobilitat a l'entorn de l'escola 

En Jordi Gimeno exposen que es va realitzar una reunió amb la Susi López, cap del Servei de Mobilitat 
de l’Ajuntament de Terrassa, i l’equip directiu de l’escola, així com representants de l’AFA. L’Assemblea 
General Ordinària de l’AFA de 2021 va aprovar per unanimitat sol·licitar el tall permanent de l’accés al 
carrer Giralt i Serrà des del passeig Vint-i-dos de Juliol, amb l’objectiu de millorar la seguretat viària de 
l’entorn de l’escola i disposar també d’un espai d’acollida, especialment per a les famílies d’infantil. La 
sol·licitud del tall de Giralt i Serrà per ara es desestima, ja que segons el Servei de Mobilitat l’esquema 
de mobilitat de la ciutat no ho permet en haver d’eliminar el trànsit de pas pels carrers Arquímedes i 
Galileu, passant a ser el passeig Vint-i-dos de Juliol la via distribuïdora de l’àmbit. Sí que es contempla 
poder eliminar algunes places d’estacionament del tram del carrer Giralt i Serrà corresponent a la 
façana de l’escola, així com aplicar algunes mesures d’urbanisme tàctic ja previstes d’aplicació per al 
proper estiu. 

Per Twitter es va fer una queixa que va contestar el propi alcalde de la ciutat Jordi Ballart, tot i que 
remetent a la solució adduïda pel Servei de Mobilitat. 

Els propers passos a realitzar són fer una reunió amb la regidora de mobilitat, Lluïsa Melgares, per tal 
de poder exposar de nou la problemàtica; en Quim Preixens ja ha fet aquesta sol·licitud. D’altra banda 
es planteja fer accions de protesta com penjar una pancarta a la façana de l’escola. 

 

5- Festes i carnestoltes 

Ja s’ha exposat en les activitats de cadascuna de les vocalies. 

 

6- Torn obert 
• Es proposa oferir una quota d’associada a l’AFA variable per evitar que les famílies s’apuntin a 

darrera hora. Es desestima la petició en no estimar-se necessari. 
• Es sol·licita que les festes només siguin per a famílies sòcies de l’AFA. Per a la participació 

d’altres famílies no sòcies es proposa fer pagar un preu simbòlic per poder-hi accedir. 
• La Míriam Micallef explica que per a infants de 3 a 12 anys hi ha un passaport per a activitats 

culturals. L’escola el Vapor no hi està adscrita, però potser a través de l’AFA seria possible 
demanar-ho i participar en aquest programa. 
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• Creació d’un Bicibus. Es comenta que ja s’havia intentat dur a terme aquesta acció però es va 
descartar per la falta de personal voluntari i per la pròpia ubicació de l’escola al costat d’una de 
les vies principals de Terrassa. 

• La Sílvia Moreno comenta el tema de la brutícia de l’entorn de l’escola i dels excrements dels 
gossos. Es proposa fer una comissió de neteja a l’AFA per abordar el tema. La Bet Boleda 
suggereix l’ús d’imatges que fomentin el respecte per l’espai i parlar amb l’equip de neteja de 
l’Ajuntament de Terrassa. 

• S’exposa la necessitat d’espais amb condicions adequades per al joc a l’entorn de l’escola, ja 
que les famílies acaben utilitzant el “parc de les columnes” darrera del BBVA o el petit parc del 
carrer Canonge Rodó, espais que tenen potencial de millora per a fer-los molt més atractius per 
al joc dels infants. 

 

 

La presidenta aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta amb el vistiplau de la 
presidenta. 

 
El secretari, Vistiplau (segell de l’AFA) La presidenta, 
 
 
 



PRESSUPOST CURS 
2021/2022

LIQUIDACIÓ (REAL) 
CURS 2021/2022

DESVIACIÓ vs 
PRESSUPOST

INGRESSOS 13.830,48 € 15.543,15 € 1.712,67 €
Ingressos foto / Carnestoltes 0,00 € 0,00 €
Ingressos AMPA MARE DE DEU DE LA ROCA 0,00 € 0,00 €
Devolucions ingressos -100,00 € -858,85 € -758,85 €
Ingressos canguratge (no socis) 0,00 € 0,00 €
Ingressos CNT 4.695,39 € 5.325,56 € 630,17 €
Ingressos CNT (ingressats curs anterior) 0,00 € 0,00 €
Devolucions CNT -130,81 € -130,81 €
Ingressos Calicot Equipacions bàsquet 225,90 € 225,90 €
Quotes Socis (ingressades curs anterior) 5.452,50 € 5.452,50 €
Quotes Socis 3.687,50 € 4.760,00 € 1.072,50 €
Ingressos Casal d'Estiu 2022 0,00 € 768,85 € 768,85 €
Xocolatada solidària Sant Joan de Déu 0,00 € 200,00 €
Donació xocolatada solidària San Joan de Déu 0,00 € -200,00 €
DESPESES 15.530,48 € 16.166,98 € -636,50 €
Junta 2.015,00 € 2.151,06 € -136,06 €

Canguratges 150,00 € 175,40 € -25,40 €
aFFaC 400,00 € 385,61 € 14,39 €
Assegurança protecció dades 55,00 € 60,50 € -5,50 €
Comunicació (allotjament i dominis) 100,00 € 102,31 € -2,31 €
Administratives 50,00 € 48,76 € 1,24 €
Financeres 250,00 € 295,30 € -45,30 €
Beques/Ajudes 800,00 € 800,00 €
Donació marató 0,00 € 0,00 €
Alumnes 6è 100,00 € 0,00 € 100,00 €
Hisenda 60,00 € 217,50 € -157,50 €
Carnets AFA 50,00 € 65,68 € -15,68 €

Vocalies 12.465,48 € 13.042,16 € -576,68 €
Extraescolars 9.280,36 € 8.827,57 € 452,79 €
Coordinadora 4.715,10 € 4.242,69 € 472,41 €
Natació CNT 4.336,30 € 4.336,30 €
Retorn curs no realitzat 0,00 € 0,00 €
Material 0,00 € 14,35 € -14,35 €
Equipacions bàsquet 228,96 € 234,23 € -5,27 €
Festes 2.210,00 € 3.194,87 € -984,87 €
Castanyada 660,00 € 637,33 € 22,67 €
Nadal (Tió Escola) 175,00 € 0,00 € 175,00 €
Nadal (Patge) 175,00 € 0,00 € 175,00 €
St. Jordi 200,00 € 205,26 € -5,26 €
Festa final de curs 1.000,00 € 2.352,28 € -1.352,28 €
Carnestoltes 150,00 € 0,00 € 150,00 €
Carnestoltes 150,00 € 0,00 € 150,00 €
Camí Escolar 55,12 € 4,00 € 51,12 €
Camí escolar 55,12 € 4,00 € 51,12 €
Hort Urbà 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Hort urbà 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ampa Activa 300,00 € 470,00 € -170,00 €
Ampa Activa 300,00 € 470,00 € -170,00 €
Tecnologia 470,00 € 545,72 € -75,72 €
Tecnologia 470,00 € 545,72 € -75,72 €

Inversió curs 2020/2021 1.050,00 € 973,76 € 76,24 €
Impresora nova AMPA 0,00 € 0,00 €
Inversió mascaretes 150,00 € 75,05 € 74,95 €
Projecte pati pistes 400,00 € 461,32 € -61,32 €
Projecte pati infantil 500,00 € 437,39 € 62,61 €

LIQUIDACIÓ CURS 2021/2022



RESULTAT CURS 2021-2022

TOTAL INGRESSOS 15.543,15 €
TOTAL DESPESES 16.166,98 €

RESULTAT -623,83 €
Ajustaments 422,29 €                  Despeses altres anys (+)

-10,00 € Moviments comptabilitzats al curs següent (-)
RESULTAT AJUSTAT -211,54 €

Nombre de socis del curs 2020-2021 238

ESTAT DE COMPTES
SALDO CAIXA  (efectiu) 247,90 €
SALDO BANC  ("La Caixa") 17.209,48 €
SALDO FINAL TOTAL a 31/08/2020 17.457,38 €

(DELS QUALS 4.437,50 € SÓN INGRESSOS DEL PROPER CURS ESCOLAR)

18.953,07 €           
17.209,48 €           Total La Caixa a 31/08/2022 (Final d'exercici):

Total La Caixa a 31/08/2021 (Inici d'exercici):

ESTAT DE COMPTES CURS 2021/2022



LIQUIDACIÓ CURS 
2021/2022

PRESSUPOST CURS 
2022/2023

INGRESSOS 15.543,15 € 13.208,74 €
Ingressos foto / Carnestoltes 0,00 € 0,00 €
Devolucions ingressos -858,85 € -100,00 €
Ingressos canguratge (no socis) 0,00 € 10,00 € Canguratges inici de curs
Ingressos CNT 5.325,56 € 4.354,48 €
Ingressos CNT (ingressats curs anterior) 0,00 € 630,17 €
Devolucions CNT -130,81 € 0,00 €
Ingressos Calicot Equipacions bàsquet 225,90 € 0,00 €
Quotes Socis (ingressades curs anterior) 5.452,50 € 4.437,50 €
Quotes Socis 4.760,00 € 3.457,50 €
Ingressos Casal d'Estiu 2022 768,85 € 100,00 €
Xocolatada solidària Sant Joan de Déu 200,00 € 0,00 €
Donació xocolatada solidària San Joan de Déu -200,00 € 0,00 €
Xocolatades solidàries Prodis 0,00 € 300,00 €
Donació xocolatades solidàries Prodis 0,00 € -300,00 €
Subvenció Ajuntament Terrassa (Pati pistes) 0,00 € 319,09 €
DESPESES 16.166,98 € 15.413,74 € 2.205,00 €
Junta 2.151,06 € 2.205,00 € FFPP

Canguratges 175,40 € 350,00 €
aFFaC 385,61 € 390,00 €
Assegurança protecció dades 60,50 € 65,00 €
Comunicació (allotjament i domini) 102,31 € 100,00 €
Administratives 48,76 € 25,00 €
Financeres 295,30 € 200,00 €
Beques/Ajudes 800,00 € 900,00 €
Donació marató 0,00 € 0,00 €
Alumnes 6è 0,00 € 50,00 €
Hisenda 217,50 € 100,00 €
Carnets AFA 65,68 € 25,00 €

Vocalies 13.042,16 € 12.878,74 €
Extraescolars 8.827,57 € 10.024,18 €
Coordinadora 4.242,69 € 5.288,76 €
Natació CNT 4.336,30 € 4.735,42 €
Material 14,35 € 0,00 €
Equipacions bàsquet 234,23 € 0,00 €
Festes 3.194,87 € 2.104,56 €
Castanyada 637,33 € 750,00 €
Nadal (Tió Escola) 0,00 € 180,00 €
Nadal (Patge) 0,00 € 25,00 €
St. Jordi 205,26 € 150,00 €
Festa final de curs 2.352,28 € 999,56 €
Carnestoltes 0,00 € 150,00 €
Carnestoltes 0,00 € 150,00 €
Camí Escolar 4,00 € 0,00 €
Camí escolar 4,00 € 0,00 €
AFA Activa 470,00 € 300,00 €
AFA Activa 470,00 € 300,00 €
Tecnologia 545,72 € 300,00 €
Tecnologia 545,72 € 300,00 €

Inversió curs 2020/2021 973,76 € 330,00 €
Inversió mascaretes 75,05 € 0,00 €
Projecte pati pistes 461,32 € 200,00 €
Projecte pati infantil 437,39 € 20,00 €
Millora espai exterior sala AFA 0,00 € 30,00 €
Nova cartelleria "AFA" 0,00 € 80,00 €

DESPESES FIXES 
DESPESES QUE ES PODEN FIXAR SEGONS NECESSITAT AMPA O CENTRE

FFPP INVERSIÓ FONS PROPIS

PRESSUPOST CURS 2022/2023
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